АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 25 ноября 2022 г.   № 82 - П

О внесении изменений в постановление от 21.01.2019г. № 11-П "Об утверждении административного
регламента  предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности»

 В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,, Администрация Брежневского сельсовета Курского района Курской области

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в постановление от 21.01.2019г. № 11-П " Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности»:

- в пункте 2.2.2 слова "филиал областного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ). Документы могут быть поданы через МФЦ в случае предоставления муниципальной услуги  без проведения торгов" заменить словами "филиал автономного учреждения Курской области  «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ) в части  касающейся приема запроса и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;";

- в абзаце третьем пункта 2.6.4 слова "при личном обращении заявителя либо его уполномоченного представителя" исключить;

- в разделе III в подразделе 3.2.3. абзац третий исключить;

- в пункте 3.2.4. подпункт 3 исключить;

- пункт 3.2 5. изложить в следующей редакции:
"3.2.5. При получении заявления и документов по почте расписка о приеме заявления и документов направляется посредством почтовой связи на бумажном носителе по адресу, указанному в заявлении в течении 1 рабочего дня со дня регистрации заявления.";

- в пункте 3.5.9 слова " в журнале регистрации *указать название журнала." исключить;
- в разделе VI пункты 6.8-6.11 изложить в новой редакции:
6.8. Критерием принятия решения является обращение заявителя за получением  муниципальной услуги в МФЦ.
6.9. Результатом административной процедуры является получение заявителем  документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.
6.10. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры:
- в случае получения результата в МФЦ – отметка заявителя о получении результата предоставления муниципальной услуги  с датой и  подписью  в экземпляре предъявляемой расписки или  отметка заявителя в журнале (указать наименование) о получении экземпляра документа.
6.11. Максимальный срок выполнения  административной процедуры соответствует срокам, указанным  в  подразделе  2.4.  настоящего Административного регламента.".

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Брежневского сельсовета Курской района Курской области в сети «Интернет».

Глава Брежневского сельсовета
Курского района Курской области                                      В.Д.Печурин

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÁÐÅÆÍÅÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÓÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

25 íîÿáðÿ

202

2

ã.

¹

82

-

Ï

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå îò 21.01.2019ã.

¹ 11

-

Ï "

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà  ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïðåäîñòàâëåíèå â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå, àðåíäó

èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè»

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 27 èþëÿ 2010 ãîäà ¹ 210

-

ÔÇ

«Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»,

ðóêîâîäñòâóÿñü Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 16

ìàÿ 2011 ãîäà ¹ 373 «Î ðàçðàáîòêå è óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíûõ

ðåãëàìåíòîâ èñïîëíåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ ôóíêöèé è àäìèíèñòðàòèâíûõ

ðåãëàìåíòîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóä

àðñòâåííûõ óñëóã», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

06.10.2003ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

, Àäìèíèñòðàöèÿ Áðåæíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

â ïîñòàíîâëåíèå îò

21.01.2019ã. ¹ 11

-

Ï " Îá

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî  ðåãëàìåíòà  ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè «Ïðåäîñòàâëåíèå â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå, àðåíäó èìóùåñòâà,

íàõîäÿùåãîñÿ â ìóíèöè

ïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè»

:

-

â ïóíêòå 2.2.2 ñëîâà "ôèëèàë îáëàñòíîãî áþäæåòíîãî ó÷ðåæäåíèÿ

«Ìíîãîôóíêöèîíàëüíûé öåíòð ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ãîñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã» (äàëåå

-

ÌÔÖ). Ä

îêóìåíòû ìîãóò áûòü ïîäàíû ÷åðåç

ÌÔÖ â ñëó÷àå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèö

èïàëüíîé óñëóãè  áåç ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ"

çàìåíèòü ñëîâàìè "

ôèëèàë àâòîíîìíîãî ó÷ðåæäåíèÿ Êóðñêîé îáëàñòè

«Ìíîãîôóíêöèîíàëüíûé öåíòð ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ãîñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã» (äàëåå

-

ÌÔÖ) â ÷àñòè  êàñàþùåéñÿ ïðèåìà çàïðîñà è

äîêóìåíòîâ, íåîá

õîäèìûõ äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, à òàêæå

âûäà÷è äîêóìåíòîâ, ÿâëÿþùèõñÿ ðåçóëüòàòîì ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè;";

-

â àáçàöå òðåòüåì ïóíêòà 2.6.4 ñëîâà "ïðè ëè÷íîì îáðàùåíèè çàÿâèòåëÿ ëèáî

åãî óïîëíîìî÷åííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ" èñêëþ÷è

òü;

-

â ðàçäåëå

III

â ïîäðàçäåë

å 3.2.3. àáçàö òðåòèé èñêëþ÷èòü;